
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
_________ 

 

Ministère des armées 

_________ 

Arrêté du 6 janvier 2021 

portant attribution de la médaille de l’aéronautique 

NOR : ARMM2101235A 

 La ministre des armées et le ministre délégué auprès de la ministre de la transition 

écologique, chargé des transports ; 

Vu le décret du 16 mai 1949 modifié relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’arrêté du 28 mai 2015 relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’avis émis par le conseil de la médaille dans sa séance du 3 novembre 2020, 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2021 : 

M. Aldaya (Stéphane), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Allain (Emmanuel, François, Marie), colonel de l’armée de l’air. 

M. Alleon (Christophe), technicien à statut ouvrier. 

M. Anquetil (Tony, Louis, Armand), colonel de l’armée de l’air. 

M. Audoux (Emmanuel), médecin en chef du service de santé des armées. 

M. Bagur (Philippe, Joseph, Edouard), ingénieur navigant d’essais dans une société privée. 

M. Barreault (Matthieu, Marc, Marie), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Basset (Laurent), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

M. Béchereau (Yannick, François), capitaine de l’armée de terre. 

Mme Belmamoun (Fatima), sergente de l’armée de l’air. 

M. Beneteau (Christophe, François), réserviste à la sécurité civile. 

Mme Bergaut (Claudia, Simone, Louise), lieutenante de la gendarmerie nationale. 

M. Berthelot (Vincent), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Beylier (Thierry, Charles, Emmanuel), colonel de l’armée de l’air. 

M. Beylot (Vincent, Philippe, Pardoux), médecin en chef du service de santé des armées. 



M. Beyris (Michel), pilote contrôleur d’une compagnie aérienne. 

Mme Boiroux (Anne-Laure, Carole), adjudante-chef de l’armée de terre. 

Mme Boisserie (Isabelle), ingénieure responsable de la stratégie industrielle d’une société privée. 

M. Bonavitacola (Christian), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 

M. Bonnet (Patrick, Jean-Louis), ingénieur civil de la défense à la direction générale de 
l’armement. 

M. Bourgeois (Yann), major de l’armée de terre. 

M. Boyez (Alexandre, Jean, Gilbert), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Branlat (Guillaume), président du directoire de l’aéroport de la Réunion – Roland Garros. 

M. Brault (Olivier, Cécil, Claude), colonel de l’armée de l’air. 

Mme Brun-Potard (Laurence), adjointe au directeur de cabinet du directeur du transport aérien. 

M. Buffenoir (Philippe), major de la gendarmerie nationale. 

M. Butin (Bertrand Philippe), capitaine de l’armée de l’air. 

Mme Capot (Valérie, Béatrice), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air. 

M. Cassagne (Pierre, Léon), membre de l’association Les Vieilles Tiges. 

M. Catalan (Nicolas, Patrice, Jacques), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Catte (Philippe), directeur support clients d’une société aéronautique privée. 

M. Cazin (Guy, Alain), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Chambaz (Nicolas, Emmanuel, André), colonel de l’armée de l’air. 

M. Chaudru (Laurent), ouvrier de l’État. 

M. Colas (Frédéric, Pierre, Philippe), capitaine de la gendarmerie des transports aériens. 

Mme Colin (Emilie, Suzanne), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air. 

M. Colin (Philippe, Pierre), ouvrier de l’État. 

M. Collet (Christophe, François, Xavier), commandant de l’armée de l’air. 

Mme Daeschler (Rachel), directrice de la certification à l’Agence européenne de la sécurité 
aérienne. 

M. Dalle (Benjamin, Arnaud, Daniel), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Darricau (Gilles, Jean, Claude), général de division de l’armée de terre. 

M. Deflaux (Raphaël, Julien), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Delplancq (Emmanuel), colonel de l’armée de terre. 

M. Devoille (Dominique, André, Yves), lieutenant-colonel de la gendarmerie nationale. 

M. Dolique (Philippe, Claude), contrôleur principal des douanes. 

M. Dorange (Xavier, Nicolas), colonel de l’armée de terre. 

M. Duboe (Claude, Laurent, Joseph), ingénieur civil de la défense. 

Mme Dumont-Dayot (Cécile), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Dussaud (Christian, Gabriel), inspecteur régional de 2ème classe des douanes. 



M. Esnault (Albert, Edouard), membre de l’association Les Vieilles Racines. 

M. Espejo (Didier, Paul), chef de bataillon de l’armée de terre. 

M. Ferran (Alain, Jean, François), général de corps aérien de l’armée de l’air. 

M. Feydy (Jean-Michel), pilote d’essais dans une société aéronautique. 

M. Flahaut (Frédéric), adjudant-chef de la gendarmerie des transports aériens. 

M. Fleck (Alain, Patrice), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Fond (Julien, Wilfried, Robert), commandant de l’armée de l’air. 

M. Fouquet (Hugues, Pierre, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Galice (Pol, Christian, Georges), membre de l’association Les Vieilles Racines. 

M. Gernot (Grégory, Maurice, Louis), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Gilbert (Vincent, Gérard), adjudant-chef de l’armée de l’air. 

M. Gojkovic-Lette (Johanne), colonel de la gendarmerie nationale des transports aériens 
(catégorie C). 

M. Goutard (Cyril), ingénieur en chef de l’armement à la direction générale de l’armement. 

M. Groizard (Hubert), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 

M. Grolleau (Thierry, Jacky, Yves), capitaine de l’armée de terre. 

M. Guengant (Yann), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Guillouet (Adrien), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Guiroult (Patrick), ouvrier de l’État. 

M. Hatier (Remy, Charles, Louis), chef d’escadron de l’armée de terre. 

M. Herveleu (Martial, Gérard, Jean), technicien supérieur d'études et de fabrications de 2ème classe. 

M. Hoffmann (Julien), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Hostaux (Ludovick, Xavier), colonel de l’armée de l’air. 

M. Humeau (Patrice, Dominique, Marie), pilote de ligne d’une compagnie aérienne. 

M. Huron (Bertrand), adjoint au chef de pôle personnels de la direction de la sécurité de l'aviation 
civile. 

M. Juan (Frédéric, Paul), ingénieur civil divisionnaire de la défense 

M. Kauffmann (Arnaud, Marie, Louis), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Lalloué (Victor, Luc), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Lamarre (Patrick, Germain, Gérard), adjudant-chef de la gendarmerie nationale. 

M. Laurent-Brisard (Olaf, Louis, Charles), capitaine de l’armée de terre. 

M. Lavoillotte (David, Roger, Henri), major de l’armée de terre. 

M. Le Bras (Serge), major de la marine nationale. 

M. Le Gall (Benjamin), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Le Querler (Didier, Jean-François, Zénon), contrôleur principal des douanes. 

M. Lèbre (Christophe, Daniel), lieutenant-colonel de réserve de l’armée de terre. 



Mme Lecoq (Nelly, Guilaine, Andrée), contrôleuse de 1ère classe des douanes. 

M. Lecossais (Eric), directeur technique adjoint d’une société aéronautique privée. 

M. Legrand (Olivier), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Lemoigne (Jean-Manuel), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Leprince (Nicolas, Hugues, Pierre), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

Mme Lespagnol (Maud), première maître de la marine nationale. 

M. Levelu (Brice, Christophe, Eric), médecin en chef du service de santé des armées. 

M. Lochanski (Nicolas, Serge), adjoint au directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est. 

M. Maffre (Emmanuel), capitaine de l’armée de l’air. 

Mme Marie (Audrey), commandante de l’armée de terre. 

M. Marie (Christophe, Alain, Paul), maître principal de la marine nationale. 

M. Marty (David, Alain), colonel de l’armée de l’air. 

M. Medal (Pascal), chef de département à l’Agence européenne de la sécurité aérienne. 

M. Mercier de Lacombe (Bertrand), sous-directeur de l’Europe et de l’international à la direction 
du transport aérien. 

M. Mertz (Alexandre), adjudant-chef de l’armée de l’air. 

M. Molina (Jean-Marc, Josian, Antoine), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Montet (Sébastien), chef du département « surveillance Roissy » à la direction de la sécurité 
de l’aviation civile. 

M. Moyen (Gilbert, André), membre de l’association Les Vieilles Tiges. 

M. Nocera (Carlo), commandant de bord instructeur dans une compagnie aérienne. 

M. Oudin (Cédric, Marie), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Pelleau (Alexandre, Emmanuel, Philippe), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 

M. Pellegrino (Gérald, Alain, Jean), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 

M. Penaranda (David), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

Mme Persico (Raphaelle, Marie, Yvonne), capitaine de l’armée de l’air. 

Mme Picot (Nathalie), colonelle de l’armée de l’air. 

M. Ponin-Ballom (Matthieu, Jacky), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

Mme Poulet (Muriel), hôtesse de l’air d’une compagnie aérienne. 

M. Poyen (Laurent, André, Frédéric), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Prampolini (Marco, Antonio, Primo), ingénieur d’avant-projets systèmes avancés dans une 
société aéronautique. 

M. Quenet (Christian, Michel), chef du service exploitation au centre en route de la navigation 
aérienne Ouest. 

M. Querel (Bruno, Yves), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Ramat (Axel, Mathieu, Arnaud), major de la marine nationale. 

M. Raynaud (Laurent, Charles), médecin en chef du service de santé des armées. 



M. Riccardi (Walter), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Rigal (Laurent, Philippe), colonel de l’armée de l’air. 

M. Rival (Xavier, Jean, Jacques), colonel de l’armée de l’air. 

M. Rousseau (Régis), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 

M. Sailley (Hervé, Charles), ouvrier de l’État. 

M. Saurel (Gérard), membre de l’association Les Vieilles Racines. 

M. Soidet (Charles-Edouard, Jacques), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Soulié (Bernard), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 

M. Sutter (Thierry, Michel), général de brigade aérienne de l’armée de l’air. 

M. Tortora (Alberto), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 

M. Tretout (Denis), mécanicien hélicoptères dans une société aéronautique. 

M. Trilha (Michel, René, Claude), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Turpin (William, Jean, Henri), commandant de l’armée de terre. 

M. Vacher (Christophe, Roger), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Van Duynslager (Cédric), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Villevieille (Yann, Philippe), colonel de l’armée de l’air. 

M. Vitry (Sébastien), adjudant-chef de l’armée de l’air. 

M. Volot (Jean-Claude), président d’une société aéronautique privée. 

M. Vovau (Pierrick, Christophe), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Wiese (Rodolphe, Paul, Ludovic), colonel de l’armée de l’air. 

M. Zanassi (Paul, Emile), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 

M. Zémauli (Olivier, Gaston, Xavier), capitaine de l’armée de l’air. 

Article 2 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2021 à titre 
posthume : 

M. Chesneau (Franck, Jean-Marie, Luc), pilote bombardier d’eau de la sécurité civile. 

M. Escalin (Michel), mécanicien opérateur de bord sur hélicoptère de la sécurité civile. 

Article 3 

Est décoré de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2021 à titre 
collectif : 

Aviation sans frontières (ASF). 

 

 

 

 




